
SLUŽBENE NOVINE 

 
OPĆINE SVETA NEDELJA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________ 
   God. XXVI       Broj 23    Nedešćina, 19. prosinca 2023. godine         List izlazi povremeno 
 



___________________________________  S A D R Ž A J __________________________________ 

 

Redni                                                                                           Stranica 
broj 
   
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
  
 
48. Odluka o lokalnim porezima Općine Sveta Nedelja      951 

49. Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području 

      Općine Sveta Nedelja          953 

50. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova tijekom turističke sezone 

      u 2024. godini na području Općine Sveta Nedelja      953 

51. Odluka o uvjetima i načinu sufinanciranja djelatnosti dadilja     956 

52. Odluka o donošenju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite 

      na području Općine Sveta Nedelja za razdoblje od 2024. do 2027. godine    958 

53. Odluka o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu 

      za područje Općine Sveta Nedelja        967  

54. Plan davanja koncesija na području Općine Sveta Nedelja za 2024. godinu       998 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdavač: Općina Sveta Nedelja Uredništvo: Jedinstveni upravni odjel 
Tisak: Jedinstveni upravni odjel Izlazi: prema potrebi



stranica 951 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

48. 

Na temelju članka 20. stavak 1. i članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne 

novine“,  broj 115/16, 101/17, 114/22 i 114/23) i članka 33. Statuta  Općine Sveta Nedelja  

(»Službene novine Općine Sveta Nedelja«, broj 11/18, 3/21), Općinsko vijeće Općine Sveta 

Nedelja, na sjednici održanoj dana 15.12.2023. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 
o lokalnim porezima Općine Sveta Nedelja 

 

  
I. OPĆA ODREDBA  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom se propisuje vrste poreza koja se uvode na području Općine Sveta 
Nedelja, visina  stope poreza na potrošnju i visinu poreza na kuće za odmor, te nadležno 
porezno tijelo za utvrđivanje, evidentiranje, nadzor, naplatu i ovrhu radi naplate navedenih 
poreza. 

  
II. VRSTE POREZA  
 

Članak 2. 
Općina Sveta Nedelja uvodi i njoj pripadaju sljedeći porezi:  

1. Porez na potrošnju,  

2. Porez na kuće za odmor.  

 

1. Porez na potrošnju 

Članak 3. 
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakija i žestoka pića), 

prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima. 
Obveznik poreza na potrošnju je pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge.  
 

Članak 4. 
Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na osnovicu, koju čini iznos prodajne cijene 

bez poreza na dodanu vrijednost.  
Porez na potrošnju plaća se mjesečno i prihod je jedinice lokalne samouprave na 

području na kojem je obavljena prodaja pića.   
Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti do posljednjeg dana u mjesecu za 

prethodni mjese 
 

 
2. Porez na kuće za odmor 
 

Članak 5. 
Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor, 

a koje se nalaze na području Općine Sveta Nedelja i prihod je proračuna Općine Sveta 
Nedelja.  

Kuća za odmor je svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koriste povremeno ili 
sezonski.  



stranica 952 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 
 

Članak 6. 
Porez na kuće za odmor plaća se u visini od 3,00 eura/m² korisne površine kuće za 

odmor.  
Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor. 
Porez na kuće za odmor prihod je jedinice lokalne samouprave  na čijem se području 

nalazi kuća za odmor. 
Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od dana dostave Rješenja o 

utvrđivanju istog.  
 
 
III. PROVEDBENE ODREDBE  
 

Članak 7. 
Općina Sveta Nedelja poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi 

naplate  lokalnih poreza propisanih ovom Odlukom, u cijelosti prenosi na  Istarsku Županiju, 
Upravni odjel za proračun i financije, Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda.  

Navedenom tijelu za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka pripada naknada u 
iznosu 5% od ukupno naplaćenih prihoda.  

 
 

Članak 8. 
Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje 

uplaćenih javnih prihoda, da naknadu koja pripada Istarskoj županiji, Upravnom odjelu za 
proračun i financije, Odsjeku za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda, obračuna i uplati 
u Proračun Istarske županije do zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec. 

 
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 9. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Općine Sveta 

Nedelja („Službeno glasilo Općine Sveta Nedelja“, broj 18/17). 
Postupci u svezi sa utvrđivanjem i naplatom općinskih poreza započeti do dana 

stupanja na snagu ove Odluke, dovršiti će se prema odredbama Odluke o lokalnim porezima 
Općine Sveta Nedelja („Službeno glasilo Općine Sveta Nedelja“,  broj 18/17). 

 
Članak 10. 

Ova će se Odluka objaviti u „Službenom glasilu Općine Sveta Nedelja“ i stupa na snagu 
1. siječnja 2024. godine. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  

 
KLASA: 024-02/23-01/009 
URBROJ: 2163-32-03-23-2 
 
Nedešćina,15.12.2023. 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Nenad Radičanin, v.r. 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
  
 



stranica 953 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 
49. 

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, br. 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23) i članka 33 Statuta Općina Sveta Nedelja 
Statuta  Općine Sveta Nedelja  (»Službene novine Općine Sveta Nedelja«, broj 11/18, 3/21) 
Općinsko vijeće Općina Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana 15.12. 2023. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području Općina Sveta 

Nedelja 
 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne 
obveznike na području Općina Sveta Nedelja.  
 

Članak 2. 
 
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: − niža porezna stopa 20%, − 
viša porezna stopa 30%.  
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i „Službenim novinama Općina Sveta 
Nedelja“, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  

 

KLASA: 024-02/23-01/009 
URBROJ: 2163-32-03-23-3 
 
Nedešćina, 15.12.2023. 
 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

 
Nenad Radičanin, v.r. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
50. 

Na temelju članka 132. Zakona o gradnji (”Narodne novine”, broj 153/13., 20/17., 39/19. i 

125/19.) i članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, 

broj 11/18. i 3/21), a po prethodno pribavljenom mišljenju Turističke zajednice Općine  Sveta  

Nedelja,  Općinsko  vijeće Općine Sveta Nedelja, na sjednici održanoj dana 15.12.2023. 

donijelo je: 

 

 



stranica 954 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

O D L U K U 

o privremenoj zabrani izvođenja radova tijekom turističke sezone u 2024. godini na 

području Općine Sveta Nedelja 

 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom za određene vrste građevina, na određenim područjima, određuje razdoblje 

u 2024. godine i vrijeme u kojemu se ne mogu izvoditi zemljani radovi i radovi na izgradnji 

konstrukcije građevine. 

 

Članak 2. 

 

Privremena zabrana odnosi se na sve vrste građevina, osim građevina za čije je građenje utvrđen 

interes Republike Hrvatske, te građevina koje se imaju ukloniti na temelju rješenja građevinske 

inspekcije ili odluke drugog tijela državne vlasti. 

 

 

Članak 3. 

 

Privremena zabrana odnosi se na izvođenje zemljanih radova i radova na izgradnji konstrukcije 

uporabom strojeva i građevinske mehanizacije.  

 

Zemljani radovi iz prethodnog stavka ovog članka podrazumijevaju radove iskopa i nasipavanja 

koji se obavljaju uz uporabu teške građevinske mehanizacije (bageri, buldožeri, rovokopači i 

slično) te radove na strojnom utovaru i prijevozu materijala koji nastaje tim radovima.  

Radovi na izgradnji konstrukcije iz stavka 1. ovog članka podrazumijevaju izradu temelja, 

zidova, međukatne konstrukcije i krovne konstrukcije, izradu oplata, betoniranje, građevinsko 

obrtničke i instalacijske radove koji se obavljaju pomoću građevinskih strojeva i alata na 

električni pogon (električne bušilice, brusilice, električne pole, kompresori i sl.) te drugih alata 

koji proizvode buku. 

 

 

 

Članak 4. 

 

Na području Općine Sveta Nedelja u vremenskom razdoblju opisanom u članku 6. ove Odluke 

dopušteno je ručno izvođenje zemljanih radova te izvođenje građevinsko-obrtničkih radova i 

instalacijskih radova, odnosno podopolagačkih, soboslikarskih, fasaderskih, korvopokrivačkih 

radova kojima se ne proizvodi buka, i to bez korištenja električnih uređaja i strojeva iz članka 

3. stavka 3. ove Odluke. 

 

 

Članak 5. 

 



stranica 955 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

Privremena zabrana izvođenja radova iz članka 3. ove Odluke odnosi se na sva naselja na 

području Općine Sveta Nedelja, osim dijelova naselja Eržišće (zaseok Matijašići) te dijela 

naselja Šumber (zaseok Brnjevac i Stori Grod Šumber) 

 

Privremena zabrana iz članka 3. ove Odluke ne odnosi se na izvođenje radova u građevinskim 

područjima gospodarske – proizvodne (pretežito industrijske) namjene i područjima 

eksploatacijskog polja kamenoloma.  

 

 

 

Članak 6. 

 

 Izvođenje radova iz članka 3. ove Odluke zabranjuje se u kalendarskom razdoblju od 01. srpnja 

do 31. kolovoza. Zabrana izvođenja radova iz prethodnog stavka odnosi se na vrijeme od 0,00 

do 24,00 sata.  

 

 

Članak 7. 

 

Općinska načelnica može, na pisani zahtjev investitora ili izvođača, odobriti izvođenje radova 

iz članka 3. ove Odluke i u razdoblju privremene zabrane izvođenja radova u slučajevima ako 

se radi o: 

-  građevinama od značaja za Istarsku županiju i/ili Općinu Sveta Nedelja,  

-  potrebi hitnog izvođenja radova jer bi njihovo neizvođenje prouzročilo 

-  ugrozu, veću materijalnu i/ili financijsku štetu ili znatno otežalo životne uvjete. 

 

 

Članak 8. 

 

Nadzor nad provedbom ove odluke provodi komunalni redar Općine Sveta Nedelja sukladno 

odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji (Narodne novine, br. 153/13).  

 

 

Članak 9. 

 

Pravna odnosno fizička osoba koja u svojstvu izvođača radova počini prekršaj iz ove Odluke 

kaznit će se novčanom kaznom sukladno odredbama Zakona o gradnji (Narodne novine, br. 

153/13, 20/17, 39/19, 125/19).  

 

 

Članak 10. 

 



stranica 956 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

Ova Odluka stupa objavit će se u „Službenim novinama Općine Sveta Nedelja“, a stupa na 

snagu osmoga dana od dana objave. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  

 

KLASA: 024-02/23-01/009 

URBROJ: 2163-32-03-23-4 

Nedešćina, 15.12. 2023. 
 

                                                                                                            Predsjednik 

                                                                                                       Općinskog vijeća 

 

                                                                                                        Nenad Radičanin, v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

51. 

 
Na temelju članka 37. Zakona o dadiljama („Narodne novine“  broj 37/13 i 98/19) i           članka 
33. Statuta Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“ broj 11/18. i 3/21) 
Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja, na sjednici održanoj dana 15. prosinca 2023. godine, 
donijelo je  

 

 

ODLUKU  

o uvjetima i načinu sufinanciranja djelatnosti dadilja 

 

 

Članak 1.  

 

(1) Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti, način i postupak te kriteriji za ostvarivanje prava na 

sufinanciranje djelatnosti dadilja iz Proračuna Općine Sveta Nedelja. 

(2) Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako 

na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 

Članak 2.  

 

Djelatnost dadilja, u smislu ove Odluke, obuhvaća čuvanje, brigu i skrb za djecu u stambenom 

ili poslovnom prostoru koji služi za obavljanje djelatnosti dadilja sukladno odredbama zakona 

kojim se uređuje djelatnost dadilja. 

 

Članak 3. 

 

(1) Općina Sveta Nedelja (u daljnjem tekstu: Općina) će sufinancirati djelatnost dadilja 

registriranih na području Općine Sveta Nedelja.  

(2) Iznimno od odredbe iz stavka 1. ovoga članka, Općina će sufinancirati i djelatnost dadilja 

registriranih izvan područja Općine, za djecu s prebivalištem na području Općine              Sveta 

Nedelja koja ispunjavaju uvjete propisane ovom Odlukom, u slučaju kada sve potrebe i 



stranica 957 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 
interese za čuvanje, brigu i skrb djece nije moguće zadovoljiti na području Općine            Sveta 

Nedelja.  

 

 

 

Članak 4.  

 

(1) Pravo na sufinanciranje troškova čuvanja, brige i skrbi o djeci iz članka 2. ove Odluke 

ostvaruje se za djecu u dobi od navršene godine dana života do polaska djeteta u osnovnu 

školu. 

(2) Pravo na sufinanciranje djelatnosti dadilja ostvaruje se ukoliko je dijete nakon provedenog 

upisnog postupka u Dječjem vrtiću „Pjerina Verbanac“ Labin stavljeno na Listu čekanja. 

Članak 5. 

 

(1) Pravo na sufinanciranje djelatnosti dadilja može se ostvariti za dijete iz članka 4. ove 

Odluke podnošenjem pisanog Zahtjeva od strane roditelja Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Sveta Nedelja (u daljnjem tekstu: Odjel). Uz Zahtjev se prilaže sljedeća dokumentacija: 

 

- dokaz o prebivalištu/stalnom boravištu na području Općine za dijete i roditelje, 

- dokaz o zaposlenju oba roditelja, 

- preslika ugovora sklopljenog između obrtnika i roditelja o pružanju usluga čuvanja, 

brige i skrbi o djetetu kod osobe registrirane za obavljanje djelatnosti dadilje sukladno 

članku 20. Zakona o dadiljama, 

- potvrdu o neuspješnom upisu djeteta u Dječji vrtić „Pjerina Verbanac“ Labin. 

(2) Uvjeti iz stavka 1. ovoga članka moraju biti ispunjeni kumulativno.  

(3) Pravo na sufinanciranje djelatnosti dadilja ostvaruje se temeljem pisane suglasnosti o 

sufinanciranju izdane od Odjela.  

 

Članak 6. 

 

(1) Općina će sufinancirati djelatnost dadilja s mjesečnim iznosom od 200,00 eura po djetetu. 

(2) Sredstva iz stavka 1. ovog članka Općina će uplaćivati na račun obrtnika koji je dužan 

dostaviti Odjelu evidenciju prisutnosti djece, preslike izdanih računa roditeljima i račun za 

pruženu uslugu jednom mjesečno, do desetog u mjesecu za protekli mjesec. 

     

Članak 7. 

 

Odjel zadržava pravo povremenog provjeravanja podataka o prebivalištu djeteta i njegovih 

roditelja te ukoliko utvrdi da je došlo do promjene činjenica koje utječu na ostvarivanje prava 

na sufinanciranje djelatnosti dadilja, a roditelj o tome nije pisanim putem obavijestio Odjel iako 

je to bio dužan učiniti, Odjel će ukinuti sufinanciranje a roditelj je dužan izvršiti povrat iznosa 

sufinanciranja za period počevši od nastanka promjene činjenica koje utječu na ostvarivanje 

prava na sufinanciranje djelatnosti dadilje.   

 

Članak 8. 



stranica 958 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 

Odredbe ove Odluke koje se odnose na roditelja djeteta na odgovarajući način se primjenjuje 

i na osobu koja se na temelju odluke nadležnog tijela skrbi o djetetu ili kojoj je dijete povjereno 

na čuvanje.  

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama           Općine 
Sveta Nedelja“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  
 
KLASA: 024-02/23-01/009 
URBROJ: 2163-32-03-23-5 
Nedešćina, 15. prosinca 2023. 
                                                                                                                   Predsjednik                                                      
                          Općinskog vijeća 
  
                                             Nenad Radičanin, v.r. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                                                                                                     
52. 

Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22) i članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja 
(„Službene  novine  Općine  Sveta  Nedelja“,  broj  11/18. i 3/21)  Općinsko vijeće Općine Sveta 
Nedelja na sjednici održanoj dana 15. prosinca 2023. godine donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o donošenju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite  
 na području Općine Sveta Nedelja za razdoblje od 2024. do 2027. godine 

 
 

Članak 1. 

Donose  se  Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Općine Sveta 

Nedelja za razdoblje od 2024. do 2027. godine. 

 

Članak 2. 

Smjernice  za  organizaciju  i  razvoj  sustava  civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja 
za razdoblje od 2024. do 2027. godine čine sastavni dio ove Odluke i objavljuju se u 
„Službenim novinama Općine Sveta Nedelja“. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Općine Sveta Nedelja“, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2024. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  
 



stranica 959 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 
KLASA: 024-02/23-01/009 
URBROJ: 2163-32-03-23-6  
Nedešćina, 15. prosinca 2023. 
 

 

                                                                                     Predsjednik 

                                                                                   Općinskog vijeća 

                                                                                    Nenad Radićanin, v.r. 

 

                
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA SVETA NEDELJA 
 
 
 
 
 

 
S M J E R N I C E 

 

 
         ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

 
  NA PODRUČJU OPĆINE SVETA NEDELJA 

 
ZA RAZDOBLJE OD 2024. DO 2027. GODINE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nedešćina, 15. prosinca 2023. 



stranica 960 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
UVOD 

 
        Sukladno  razmjeru  opasnosti,  prijetnji i posljedica nesreća, velikih nesreća i katastrofa 
s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih  dobara  te  okoliša  kao i ravnomjernog  razvoja 
svih nositelja sustava civilne zaštite (stožeri, civilna zaštita, vatrogastvo, udruge građana od  
značaja  za zaštitu i spašavanje, službe i pravne osobe koje se u sustavu civilne zaštite 
zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti), a koristeći polazišta i zaključke iz 
dosadašnjih godišnjih analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja 
(dalje u tekstu: Općina) donose se Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na 
području Općine Sveta Nedelja za razdoblje od 2024. do 2027. godine (dalje u tekstu: 
Smjernice). 
        Cilj Smjernica je osigurati postupnu i kontinuiranu izgradnju sustava civilne zaštite koji će  
osigurati najvišu razinu spremnosti za provedbu zadaća sustava civilne zaštite stanovništva i 
materijalnih dobara na području Općine u složenim uvjetima prirodnih  ili drugih većih nesreća 
odnosno katastrofa. 
        Ostvarivanje ciljeva i aktivnosti koje su predviđene Smjernicama podrazumijeva potrebu 
izgradnje učinkovitog sustava civilne zaštite temeljenog na realnoj Procjeni rizika od velikih 
nesreća za područje Općine Sveta Nedelja, ali uz maksimalno uvažavanje dostignutog stupnja 
opremljenosti i uvježbanosti trenutnih operativnih snaga čime će se izbjeći dupliranje 
kapaciteta i osigurati racionalan pristup u trošenju proračunskog novca. 
        Daljnji razvoj sustava civilne zaštite Općine treba temeljiti na Procjeni rizika od velikih 
nesreća za područje Općine Sveta Nedelja, ali uz uvažavanje cjelovite analize stanja sustava 
civilne zaštite u prethodnom razdoblju i zakonskih propisa i procedura koje definiraju odnosno 
područje.  
        Sukladno tome razvoj sustava civilne zaštite Općine za razdoblje od 2024. do 2027. 
godine treba usmjeriti prema sljedećim aktivnostima: 
 

OKVIR I POLAZIŠNE OSNOVE 

 
1. Osnova za izradu Smjernica je Zakon o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 

82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22). 
2. Smjernice određuju smjer razvoja sustava civilne zaštite u Općini u okviru jedinstvenog 

sustava civilne zaštite u Republici Hrvatskoj.  
3. Razvoj sustava civilne zaštite je kontinuirani i kreativni proces kojim će se sukcesivno 

razvijati i usavršavati sustav radi dosezanja najviših standarda potrebnih za provedbu 
zadaća sustava civilne zaštite.  

4. Sustav civilne zaštite je oblik pripremanja i sudjelovanja sudionika sustava civilne zaštite u 
reagiranju na nesreće, velike nesreće i katastrofe te ustrojavanja, pripremanja i 
sudjelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite u prevenciji, reagiranju na nesreće, 
velike nesreće i katastrofe i otklanjanju njihovih mogućih uzroka i posljedica. 

5. Smjernicama se utvrđuju međusobna prava i obveze svih subjekata i sudionika sustava 
civilne zaštite kroz plansko pripremanje, osposobljavanje, opremanje i uvježbavanje 
njihovih organiziranih operativnih snaga kao i način međusobne koordinacije u izvršavanju 
zadaća sustava civilne zaštite radi što kvalitetnijeg razvoja sustava civilne zaštite. 

6. Polazište za razvoj sustava civilne zaštite je Procjena rizika od velikih nesreća za područje 
Općine Sveta Nedelja te Plan djelovanja civilne zaštite Općine Sveta Nedelja, kao i 
standardni operativni postupci koji iz toga proizlaze. 
 
 
 
 
 



stranica 961 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 

1.     PROCJENA RIZIKA OD VELIKIH NESREĆA ZA PODRUČJE OPĆINE 

        SVETA NEDELJA 

 

        Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja donijelo je dana 17. prosinca 2018. godine 
Procjenu rizika od velikih nesreća za područje Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine 
Sveta Nedelja“, broj  20/18) kojom je na području Općine utvrđena stvarna razina i vrsta 
ugroženosti i mogućih opasnosti, kao i njihovih posljedica na stanovništvo, materijalna i 

kulturna dobra.  

        Procjena je osnova za utvrđivanje potrebnih snaga, sredstava i opreme (svih resursa) 
kojima će se na najučinkovitiji način spriječiti nastajanje ili će se umanjiti posljedice moguće 
velike nesreće ili katastrofe. 

        U skladu sa zakonskim odredbama neophodno je izvršiti ažuriranje Procjene rizika od 
velikih nesreća za područje Općine Sveta Nedelja. 

  

        Nositelj: Općinska načelnica 

        Sudjelovatelji: radna skupina Općine Sveta Nedelja i ovlaštenik - konzultant 

        Rok: do kraja veljače 2024. godine 

 

2.    PLAN DJELOVANJA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE SVETA NEDELJA 

 

       Općinski  načelnik  Općine Sveta Nedelja donio je dana 29. studenoga 2019. godine Plan   
djelovanja civilne  zaštite Općine Sveta  Nedelja  („Službene  novine  Općine  Sveta Nedelja“, 
broj 3/20) kojim je utvrđena optimalna organizacija, aktiviranje i djelovanje sustava civilne 
zaštite, preventivne mjere i postupci, zadaće sudionika, a posebno operativnih snaga u 
provedbi mjera sustava civilne zaštite, uključivo s mjerama civilne zaštite. Planom se osigurava 

učinkovito, ali i racionalno korištenje svih raspoloživih resursa. 

 

       Neophodno je izvršiti ažuriranje Plana djelovanja civilne zaštite Općine Sveta Nedelja. 

  

       Nositelj: Općinska načelnica 

       Sudjelovatelj: ovlaštenik 

       Rok: do kraja travnja 2024. godine 

 

3.    PROCJENA UGROŽENOSTI OD POŽARA I PLAN ZAŠTITE OD POŽARA ZA 

       PODRUČJE OPĆINE SVETA NEDELJA 

 

        U skladu s odredbama Zakona o vatrogastvu jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave skrbe o stanju sustavu civilne zaštite na svom području sukladno Zakonu, 
propisima donesenim na temelju Zakona, planovima zaštite od požara, općim aktima i drugim 
odlukama. 
 
        Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja prihvatilo je dana 31. srpnja 2023. godine Procjenu 
ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za područje Općine Sveta Nedelja („Službene 
novine Općine Sveta Nedelja“, broj 15/23) te je donijelo Plan zaštite od požara za područje 
Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 15/23).  
 
        U skladu sa zakonskim odredbama neophodno je najmanje jednom godišnje izvršiti 
usklađivanje Plana zaštite od požara za područje Općine Sveta Nedelja s novonastalim 
uvjetima. 



stranica 962 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 
        Nositelj: Općinska načelnica 

        Sudjelovatelj: ovlaštenik 

        Rok: lipanj 2024. godine i nadalje 

 

4.     OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

        Cilj: osigurati adekvatnu veličinu operativnih snaga koje će na osnovu svoje jačine, 
osposobljenosti i  uvježbanosti, osobne i skupne opremljenosti, pravilnog i nedvosmislenog 
sustava upravljanja, zapovijedanja i nadzora moći učinkovito suprotstaviti se ugrozi, 
preventivno djelovati na nastajanje nesreće odnosno svesti posljedice nesreće, ako je ona 
neizbježna, na najmanju moguću mjeru i što prije osigurati uvjete za nastavak normalnog 

života i rada 

 

        Operativne snage sustava civilne zaštite su sve prikladne i raspoložive sposobnosti i 
resursi operativnih snaga namijenjeni provođenju mjera civilne zaštite. 

        Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite na području Općine provode sljedeće 
operativne snage sustava civilne zaštite: 
        1. Stožer civilne zaštite Općine Sveta Nedelja   
        2. Javna vatrogasna postrojba Labin 
        3. Dobrovoljno vatrogasno društvo Općine Sveta Nedelja 
        4. Gradsko društvo Crvenog križa Labin 
        5. HGSS, Stanica Istra 
        6. Udruge građana 
        7. Pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 
        Operativne snage sudionici su sustava civilne zaštite, pozivaju se, mobiliziraju i aktiviraju 
za provođenje mjera i postupaka radi sprječavanja nastanka, ublažavanja te uklanjanja 
posljedica izvanrednog događaja, velike nesreće i katastrofe. 

        Operativne snage sustava civilne zaštite dužne su u obavljanju redovnih djelatnosti 
planirati mjere i poduzimati aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka 
izvanrednog događaja, velike nesreće i katastrofe te prilagođavati obavljanje redovne 

djelatnosti okolnostima kada je proglašena katastrofa. 

        Operativnim snagama sustava civilne zaštite rukovodi i koordinira Općinska načelnica uz 
potporu Stožera civilne zaštite Općine Sveta Nedelja. U katastrofama i velikim nesrećama 
Općinska načelnica izravno zapovijeda operativnim snagama sustava civilne zaštite Općine. 

        Operativne snage sustava civilne zaštite djeluju i razvijaju se u skladu s posebnim 
zakonima koji reguliraju djelatnost za koju su osnovane te na temelju Zakona o sustavu civilne 
zaštite i podzakonskih propisa koji reguliraju područje civilne zaštite, Procjene rizika od velikih 
nesreća  za  područje  Općine  Sveta  Nedelja,  Plana  djelovanja  civilne  zaštite  Općine Sveta 
Nedelja i ovih Smjernica. 

        Operativne snage sustava civilne zaštite financiraju se dijelom ili u cijelosti iz proračuna 
Općine. Iz proračuna Općine financiraju se i izabrani programi i projekti udruga građana koji 
su od interesa za civilnu zaštitu.  

        U idućem razdoblju aktivnosti treba usmjeriti prema projektima koji se financiraju 

sredstvima iz fondova Europske unije. 

 

   a) Stožer civilne zaštite Općine Sveta Nedelja 

 

        Stožer civilne zaštite Općine Sveta Nedelja stručna je potpora Općinskoj načelnici kod 
rukovođenja i zapovijedanja operativnim snagama u slučaju velike nesreće ili katastrofe. 

        Stožer civilne zaštite Općine Sveta Nedelja je stručno, operativno i koordinativno tijelo 



stranica 963 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 
koje treba pripremiti kvalitetne i utemeljene prijedloge koji će Općinskoj načelnici omogućiti 
donošenje prave i pravovremene odluke za djelovanje u složenim i vrlo zahtjevnim uvjetima 
velike nesreće ili katastrofe. 

        Da bi Stožer civilne zaštite Općine Sveta Nedelja uspješno obavljao svoje zadaće u 
sustavu civilne zaštite potrebno je u 2024. godini izvršiti: 

  - obuku članova Stožera civilne zaštite Općine Sveta Nedelja  

  - opremanje Stožera civilne zaštite Općine Sveta Nedelja osobnom i skupnom opremom. 

 

   b) Vatrogasno zapovjedništvo i postrojba 

 

        Javna vatrogasna postrojba Labin u razdoblju od 2024. do 2027. godine treba biti 
najznačajniji operativni kapacitet sustava civilne zaštite u spremnosti 24 sata dnevno. Kao 
okosnica ukupnog sustava civilne zaštite na području Općine, Javna vatrogasna postrojba 
Labin treba svoje zadaće provoditi sukladno Programu rada Zapovjednika Javne vatrogasne 
postrojbe Labin, a naročito poslove na pripremi i provedbi Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku. 

   U cilju provedbe zadaća iz navedenih Programa potrebno je izraditi Operativni plan 
motrenja, čuvanja i ophodnje Područne vatrogasne zajednice Labin za razdoblje od 2024. do 
2027. godine i dostaviti ga svim sudionicima njegove provedbe. 

   Analiza stanja, a posebno Izvješće Zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Labin 
govore o redovitoj provedbi preventivnih i operativnih zadaća te posebno o redovitoj obuci 
operativnih djelatnika u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Labin.  

   Iznimno dobru suradnju Javne vatrogasne postrojbe Labin s ostalim sudionicima sustava 

civilne zaštite na području Općine treba nastaviti i u 2024. godini.   

        Tijekom 2024. godine potrebno je izvršiti analizu izdvajanja financijskih sredstava 
temeljem Zakona o vatrogastvu u Područnoj vatrogasnoj zajednici Labin (Općina, HŠ, 
osiguravajuća društva) te poduzeti radnje u cilju poboljšanja financiranja. Cilj analize je 
osigurati dostatna sredstva za normalan rad Područne vatrogasne zajednice Labin u cjelini.  

 

        Nositelj: Područna vatrogasna zajednica Labin  

        Rok: do početka požarne sezone   

  

   c) Službe  i  postrojbe pravnih osoba i središnjih tijela državne uprave za poslove  

       civilne zaštite koje se sustavom civilne zaštite bave u svojoj redovnoj djelatnosti 

 

        Na osnovu Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Sveta Nedelja, a u 
skladu sa člankom 17. stavkom 1. i stavkom 3. Zakona o sustavu civilne zaštite potrebno je 
precizno odrediti operativne snage sustava civilne zaštite te posebno pravne osobe od interesa 
za sustav civilne zaštite Općine (ljudstvo, oprema i materijalna sredstva).  

   Ove službe zajedno s Javnom vatrogasnom postrojbom Labin trebaju biti okosnica 
sustava civilne zaštite na području Općine (Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske 
županije, Ispostava Labin; Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Ispostava 
Labin; Trgovačko društvo 1. MAJ d.o.o. Labin, Trgovačko društvo VODOVOD LABIN d.o.o. 
Labin i drugi).  

   U skladu s objektivnim proračunskim mogućnostima treba poduprijeti njihovo djelovanje 
(posebno HMP), ali ih istovremeno sporazumom obvezati na izvršavanje određenih zadaća iz 
područja sustava civilne zaštite. 

 Sa svim službama središnjih tijela državne uprave koje se zaštitom i spašavanjem bave 
u svojoj redovnoj djelatnosti (Policijska postaja Labin, Hrvatske vode, inspekcijske službe i dr.) 
potrebno je ostvariti djelatnu suradnju naročito u području razmjene podataka, informacija i 
iskustava. 



stranica 964 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 

  Nositelj: Općinska načelnica na prijedlog Stožera civilne zaštite Općine Sveta Nedelja    

        Rok:  kontinuirano 

 

   d) Udruge građana od značaja za sustav civilne zaštite Općine  

 

        Temeljem Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Sveta Nedelja i Plana 
djelovanja civilne zaštite Općine Sveta Nedelja određene su udruge građana koje su od 
posebnog značaja za sustav civilne zaštite te su precizirane njihove zadaće u slučaju velike 
nesreće ili katastrofe.  

        Posebno je važno odrediti način njihovog angažiranja u takvim slučajevima. U sadašnjim 
uvjetima  jasno  je  reguliran  rad  HGSS,  Stanice  Istra,  GDCK  Labin  i  DVD-a  Općine Sveta 
Nedelja temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite i Zakona o vatrogastvu, dok je područje 
angažiranja ostalih udruga uglavnom nedefinirano.   

 

        Nositelj: Općinska načelnica s općinskom upravom 

        Rok:  tijekom  2024 - 2027. godine 

 

5.     SUSTAV UZBUNJIVANJA I OBAVJEŠTAVANJA GRAĐANA 

  

        Cilj: uspostava sustava javnog uzbunjivanja i obavještavanja građana koji će omogućiti 
pravovremeno sklanjanje, evakuaciju ili neki drugi oblik zaštite u slučaju velike nesreće ili 
katastrofe  

 

        Nositelj ukupnog sustava uzbunjivanja građana na području Istarske županije je ŽC 112 
sa sjedištem u Pazinu koji osigurava stabilnost sustava uzbunjivanja, ali i obavijesti građanima.  

   Iz analize stanja je vidljivo kako rekonstruirani postojeći sustav za sada zadovoljava 

potrebe, ali će razvojem naselja i poslovnih zona biti potrebno njegovo širenje.  

   U narednom razdoblju sustav bi se slijedom razmještaja subjekata koji u proizvodnom 
procesu koriste opasne tvari ili se u njihovim prostorima okuplja veći broj ljudi trebao širiti na 
područje gospodarskih zona. 

   Prostornim planom uređenja Općine Sveta Nedelja te planovima nižeg reda potrebno je 
urediti zahvate u prostoru koji definiraju uspostavu sustava javnog uzbunjivanja, uzbunjivanja 
i obavještavanja građana u objektima u kojima se okuplja veći broj ljudi i u kojima se zbog buke 
ili slabe akustične izolacije ne može čuti sustav javnog uzbunjivanja (uspostava internih 
razglasa, displeja i sl.).  

  Potrebno je također osigurati isticanje znakova za javno uzbunjivanje na svim mjestima u 
kojima boravi veći broj ljudi (dvorane, škole, dom za odrasle osobe, ambulanta, supermarketi 
i druga mjesta).  

          

        Nositelji: - ŽC 112 

                       - investitori i vlasnici objekata 

                       - Općinska načelnica i Općinsko  vijeće 

        Rok: trajna zadaća 

 

6.     EDUKACIJA STANOVNIŠTVA NA PODRUČJU SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

        Cilj: podizanje ukupne razine svijesti građana kao sudionika ili korisnika sustava civilne 

zaštite o mogućnosti ugroza i borbe protiv njihovog djelovanja 



stranica 965 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 
 

        Katastrofe, posebno neke od njih, kao što su primjerice potres ili velike nesreće s opasnim 
tvarima teško su predvidljive. Iako je dio njih ipak moguće predvidjeti (poplava ili suša), sve, u 
pravilu, izazivaju teške posljedice po stanovništvo i materijalna dobra.  

        Posljedice nesreće, u pravilu, budu daleko veće kod needuciranog i neosposobljenog 
stanovništva, upravo zbog nesnalaženja i neznanja. Stoga je i u narednim godinama edukaciji 
potrebno posvetiti dužnu pažnju, a posebno kroz: 

        - edukaciju stalno spremnih snaga (JVP i DVD Općine Sveta Nedelja, HMP, HGSS, 
operateri koji koriste opasne tvari) 
        - edukaciju Stožera civilne zaštite Općine Sveta Nedelja    
        - edukaciju članova udruga građana koje su od interesa za sustav civilne zaštite 
        - informiranje građana putem sredstava javnog informiranja. 

 Dan  civilne  zaštite,  Mjesec  zaštite  od  požara,  Međunarodni  dan  Crvenog križa, Dan 
broja 112, Dan planeta zemlje, Dan voda i drugi dani moraju biti u funkciji edukacije 
stanovništva, a što znači da te iste dane treba iskoristiti za prezentaciju rada i dostignuća 
sudionika zaštite i spašavanja (preferirati zajedničke aktivnosti).  

 

        Nositelji:  - Stožer civilne zaštite Općine Sveta Nedelja 

                       - voditelji i zapovjednici operativnih snaga i udruga građana 

                       - škole i vrtići 

                       - općinska uprava  

        Rok:  trajna zadaća 

 

7.     FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

 

        Cilj: osigurati racionalno, ali učinkovito djelovanje sustava civilne zaštite 

 

        Prema članku 72. Zakona o sustavu civilne zaštite potrebno je utvrditi izvore i način 
financiranja sustava civilne zaštite na području Općine.  

        Stoga je u proračunu Općine, a u skladu s ostalim propisima, potrebno ugraditi slijedeće 
stavke: 

  a) sredstva za vatrogastvo (predvidjeti sredstva sukladno Zakonu o vatrogastvu) 

  b) sredstva za provođenje sustava civilne zaštite 

  c) sredstva  za  redovne  službe  i  djelatnosti – sudionicima  u sustavu civilne zaštite  

     (HMP, komunalni servis i sanitarne usluge,  vodoprivreda i sl.) 

  d) sredstva  za  provođenje  sustava  civilne  zaštite  (edukacija,  opremanje,   

      intelektualne usluge, promidžba, vježbe, djelovanje snaga i slično). 

        Opremanje operativnih snaga sustava civilne zaštite treba nastaviti sukladno planovima 
opremanja redovnih službi, dok kod opremanja pričuvnih snaga treba uvažavati trenutno 
gospodarsko stanje, ali i izbjeći dupliranje snaga, sredstava i troškova.  

        Financijski izdaci u 2024. godini moraju biti izraz objektivnih potreba i stvarnih financijskih 
mogućnosti Općine.              

        Pored navedenih sredstava u proračunu Općine treba planirati i sredstva za pravne osobe 
koje se sustavom civilne zaštite bave u okviru svoje redovne djelatnosti – za aktivnosti kao što 
su sanacija divljih odlagališta, održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje čistoće javnih 
površina, program suzbijanja zaraznih bolesti i slično.  

         

        Nositelji: Općinska načelnica i Općinsko  vijeće 

        Rok: 2024. - 2027. godina – donošenje proračuna Općine 



stranica 966 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 
 

 

8.     SURADNJA NA POLJU SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

  

        Cilj: razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina s odgovarajućim institucijama u 
sustavu civilne zaštite iste razine postići podizanje razine sigurnosti civilnog stanovništva  
(domaćeg stanovništva i turista) 

 

        Suradnja svih sudionika sustava civilne zaštite na području Općine je iznimno dobra.  

        U narednom razdoblju od 2024. do 2027. godine suradnju je potrebno unaprijediti, 
posebno kroz poduzimanje zajedničkih napora za dodatnu edukaciju članstva različitih 
sudionika civilne zaštite te osobito civilnog stanovništva. 

        Operativne snage sustava civilne zaštite, sve ostale pravne osobe koje se bave sustavom 
civilne zaštite u okviru svoje redovne djelatnosti, udruge građana koje se bave sustavom civilne 
zaštite i sve fizičke osobe dužne su poduzimati mjere zaštite i spašavanja u okviru svojih 
nadležnosti i mogućnosti, a sve u cilju što kvalitetnijeg i učinkovitijeg sustava civilne zaštite na 
području Općine. 

         

        Nositelji: svi sudionici civilne zaštite  

        Rok: trajna zadaća 

 
9.    IZVRŠENJE ZADAĆA U SKLADU S PROGRAMOM AKTIVNOSTI U PROVEDBI       
       POSEBNIH MJERA ZAŠTITE OD POŽARA OD INTERESA ZA  
       REPUBLIKU HRVATSKU ZA RAZDOBLJE OD 2024. DO 2027. GODINE 
 

        Cilj: stalno unapređenje protupožarne zaštite šuma i otvorenih prostora 

 

        Programom aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku utvrđuju se konkretni zadaci na kojima su se predstavnička tijela županija, 
gradova i općina, zatim pojedina ministarstva, državne upravne organizacije, javna poduzeća 
i ustanove dužni posebno angažirati tijekom godine u cilju preventivne aktivnosti i 
uspostavljanja učinkovite organizacije u sustavu zaštite od požara, osobito zaštite od šumskih 
požara te drugih požara otvorenih prostora.  

        Programom aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku u 2024. godini predviđa se razrada prema zadaćama koje će definirati 
Vlada Republike Hrvatske. 

 

10.   ZAŠTITA OKOLIŠA 

 

        Cilj: unapređenje stanja okoliša i osiguravanje zdravog okoliša 

 

        Zaštita okoliša temelji se na uvažavanju općeprihvaćenih načela zaštite okoliša, 
poštivanju načela međunarodnog prava zaštite okoliša te uvažavanju znanstvenih spoznaja.        

        Rezultati aktivne zaštite imaju za cilj, pored navedenoga, održivo korištenje prirodnih 
dobara, bez većeg oštećivanja i ugrožavanja okoliša, sprječavanje i smanjenje onečišćenja 
okoliša, uklanjanje posljedica onečišćenja okoliša, poboljšanje narušene prirodne ravnoteže i 
ponovno uspostavljanje njezinih regeneracijskih sposobnosti.  

        Stoga je potrebno: 

  - sustavno vršiti analize podataka o praćenju stanja okoliša 

  - uspostaviti informacijski sustav zaštite okoliša sa svrhom cjelovitog upravljanja zaštitom  



stranica 967 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

    okoliša 

  - u suradnji s Eko-stožerom razvijati snage i planirati vježbe s ciljem provjere spremnosti 

    i uporabe opreme za čišćenje specijaliziranih plovila 

- kontinuirano provoditi akcije smanjenja šteta u okolišu izazvanih raznim onečišćenjima 

- razrada i daljnje unaprjeđenje sustava civilne zaštite na moru. 

 

 

11.    ZAKLJUČAK 

 
        Jedino razvijen i usklađen sustav civilne zaštite u mogućnosti je odgovoriti na raznolike 
prijetnje i ugroze koje se mogu javiti i ugroziti živote građana i uništiti stečena materijalna 
dobra.  
        Dobra povezanost svih subjekata civilne zaštite doprinosi njegovoj učinkovitosti, ali i 
doprinosi racionalnom trošenju proračunskih financijskih sredstava. 
        Slijedeći ove Smjernice u aktivnostima i rokovima izvršavanja, očekuje se da će Općina 
na kraju planiranog razdoblja imati : 
 

   - završene sve aktivnosti oko izrade planskih dokumenata 
   - završene sve aktivnosti oko izrade planskih dokumenata službi i pravnih osoba koje  
     se u sustavu civilne zaštite zaštitom i spašavanjem bave u okviru svoje redovne  
     djelatnosti 
   - popunjene postrojbe materijalno-tehničkim sredstvima 
   - educirane sve strukture upravljanja, zapovijedanja i izvršenja 
   - educirane pripadnike postrojbi civilne zaštite 
   - višu razinu informiranosti građana o sustavu civilne zaštite, a samim time i veće  
     povjerenje u sustav. 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

53. 
 
Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda (“Narodne novine”, broj 16/19) i članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja („Službene  
novine  Općine Sveta  Nedelja“,  broj 11/18. i 3/21)  Općinsko  vijeće  Općine Sveta Nedelja 
na sjednici održanoj dana 15. prosinca 2023. godine donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu 
 za područje Općine Sveta Nedelja  

 
 

Članak 1.  
  

Donosi se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu za područje Općine 

Sveta Nedelja. 

 

Članak 2. 

Plan  djelovanja  u  području  prirodnih  nepogoda  za  2024.  godinu  za područje Općine 

Sveta Nedelja izradilo  je Trgovačko društvo DLS d.o.o. Rijeka, Ulica Franje Čandeka 23 B, 

OIB: 72954104541.  



stranica 968 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 
 

Članak 3. 

Plan  djelovanja  u  području  prirodnih  nepogoda  za  2024.  godinu  za područje Općine 

Sveta Nedelja nalazi se u prilogu ove Odluke i njezin je sastavni dio. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Sveta Nedelja“.      

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA 
 
KLASA: 024-02/23-01/009  
URBROJ: 2163-32-03-23-7   
Nedešćina, 15. prosinca 2023. 
 
                                                                                                             Predsjednik 
                                                                                                         Općinskog vijeća 
 
                                                                                                          Nenad Radičanin, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



stranica 969 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 
 
 
 
 



stranica 970 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 



stranica 971 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 972 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 973 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 974 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 975 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 976 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 977 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 978 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 979 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 980 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 981 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 982 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 983 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 984 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 985 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 986 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 987 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 988 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 989 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 990 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 991 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 992 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 993 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 994 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 995 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 996 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 997 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

 
 

 

 



stranica 998 - broj 23  _                  Službene novine Općine Sveta Nedelja                19. prosinca 2023. 
 
 

54. 
Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama ("Narodne novine", broj 69/17. i 107/20) i članka 
33. Statuta Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 11/18. i 3/21) 
Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana 15. prosinca 2023. godine 
donijelo je 
 
 

 
PLAN 

davanja koncesija na području Općine Sveta Nedelja 
za 2024. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
Općina Sveta Nedelja u 2024. godini ne planira davanje koncesija u područjima i za djelatnosti 
iz članka 8. stavka 1. Zakona o koncesijama. 
  

Članak 2. 
 
(1) Ovaj  Plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sveta Nedelja“. 
 
(2) Ovaj Plan objavit će se i na standardnom obrascu objavljenom na mrežnim stranicama 
ministarstva nadležnog za financije. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  

 
KLASA: 024-02/23-01/009 
URBROJ: 2163-32-03-23-8 
Nedešćina, 15. prosinca 2023.  
                                                                                                            Predsjednik 
                                                                                                        Općinskog vijeća 

 
                                                                                                        Nenad Radičanin, v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


